

Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)	Relação de Custo	Acumulado	Classificação
CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE - CBUQ	m³	558,41	1.897,31	1.059.476,88	32,16%	32,16%	A
BASE DE BRITA GRADUADA	m³	749,54	348,17	260.967,34	7,92%	40,08%	A
BASE BETUMINOSA DE MATERIAIS PROVENIENTES DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL (RCC) E/OU DA FRESAGEM DE PAVIMENTOS ASFÁLTICOS (RAP) RECICLADO EM USINA MÓVEL COM ATÉ 3% DE CAP, FORNECIMENTO E APLICAÇÃO, NÃO INCLUI TRANSPORTE ATÉ O LOCAL DOS SERVIÇOS,	m³	273,76	872,16	238.762,52			
GUIA PRÉ-MOLDADA RETA TIPO PMSP 100 - FCK 25 MPA	M	2.936,0	75,45	221.521,20	7,25%	47,33%	A
SARJETA OU SARJETÃO MOLDADO NO LOCAL, TIPO PMSP EM CONCRETO COM FCK 25 MPA	m³	198,19	1.112,38	220.462,59	6,72%	54,06%	A
BASE EM CONCRETO COM FCK DE 20 MPA, PARA GUIAS, SARJETAS OU SARJETÕES	m³	199,02	745,19	148.307,71	6,69%	60,75%	A
ABERTURA DE CAIXA ATÉ 25 CM, INCLUI ESCAVAÇÃO, COMPACTAÇÃO, TRANSPORTE E PREPARO DO SUB-LEITO	m²	3.977,84	32,62	129.757,14	4,50%	65,25%	A
IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	m²	14.845,42	8,20	121.732,44	3,94%	69,19%	A
DEMOLIÇÃO MECANIZADA DE PAVIMENTO OU PISO EM CONCRETO, INCLUSIVE FRAGMENTAÇÃO E ACOMODAÇÃO DO MATERIAL	m²	3.087,04	39,09	120.672,39	3,70%	72,88%	A
FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO COM ESPESSURA ATÉ 5 CM, INCLUSIVE REMOÇÃO DO MATERIAL FRESADO ATÉ 10 QUILOMETROS E VARRIÇÃO	m²	5.657,49	18,41	104.154,39	3,66%	76,55%	A
Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m³	54,7	1.897,31	103.782,86	3,16%	79,71%	A
PASSEIO DE CONCRETO FCK=15,0MPA, INCLUSIVE PREPARO DE CAIXA E LASTRO DE BRITA	m³	111,45	876,20	97.652,49	3,15%	82,86%	B
IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA IMPERMEABILIZANTE	m²	5.440,23	16,40	89.219,77	2,96%	85,82%	B
TAXA DE DESTINAÇÃO DE RESÍDUO SÓLIDO EM ATERRO, TIPO SOLO/TERRA	m³	2.337,25	37,90	88.581,78	2,71%	88,53%	B
ABERTURA DE CAIXA ATÉ 40CM, INCLUI ESCAVAÇÃO, COMPACTAÇÃO, TRANSPORTE E PREPARO DO SUB-LEITO	m²	1.825,05	38,73	70.684,19	2,69%	91,22%	B
TRANSPORTE DE CONCRETO ASFÁLTICO ALÉM DO PRIMEIRO KM	M3XKM	17.166,97	3,87	66.436,17	2,15%	93,37%	B
TRANSPORTE DE TERRA POR CAMINHÃO BASCULANTE, A PARTIR DE 1KM	M3XKM	12.871,27	3,74	48.138,55	2,02%	95,38%	B
CARGA MECANIZADA E REMOÇÃO DE ENTULHO, INCLUSIVE TRANSPORTE ATÉ 1KM	m³	2.337,25	15,08	35.245,73	1,46%	96,85%	C
LOCAÇÃO DE CONTAINER TIPO ESCRITÓRIO COM 1 VASO SANITÁRIO, 1 LAVATÓRIO E 1 PONTO PARA CHUVEIRO - ÁREA MÍNIMA DE 13,80 M²	UNMES	10,0	1.969,38	19.693,80	1,07%	97,92%	C
CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE DE CONCRETO ASFÁLTICO ATÉ A DISTÂNCIA MÉDIA DE IDA E VOLTA DE 1KM	m³	613,11	26,70	16.370,04	0,60%	98,51%	C
BANHEIRO QUÍMICO MODELO STANDARD, COM MANUTENÇÃO CONFORME EXIGÊNCIAS DA CETESB	UNMES	10,0	1.544,47	15.444,70	0,50%	99,01%	C
LOCAÇÃO DE CONTAINER TIPO DEPÓSITO - ÁREA MÍNIMA DE 13,80 M²	UNMES	10,0	1.202,99	12.029,90	0,47%	99,48%	C
PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA OBRA	m²	4,5	1.115,71	5.020,70	0,37%	99,84%	C
R\$ 3.294.115,32					0,15%	100,00%	C

ENG. RENATO FERNANDES DOS SANTOS
ENGENHEIRO CIVIL

RODRIGO SANTOS DO NASCIMENTO
SECRETARIO MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

INDICADORES	
A	80,00%
B	96,00%
C	100,00%